

MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023
Processo Administrativo Nº 380/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNO CAMILO FRANÇA DE ABREU
Data de Publicação: 20/09/2023 16:43:21

TOTAL DO PROCESSO: 136.666,44

COMERCIAL GUARA LTDA 07.731.777/0001-75 5.735,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 800,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Luguinet Modelo:

Descrição: APARADOR RETRÔ 2 PORTAS - CONFECCIONADO EM MATERIAL MDP, ACABAMENTO DE PINTURA UV. KIT DE MONTAGEM INCLUSO. POSSUI 02 PORTAS, DOBRADIÇAS METÁLICAS, PUXADOR EMBUTIDO, 01 PRATELEIRA, PÉS PALITO DE MADEIR. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: ALTURA 81CM X LARGURA 68CM X PROFUNDIDADE 33CM. PESO 15,4 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR BRANCO OU AMADEIRADO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 836,53 **Valor Unit.: 800,00** Total Item: 800,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 302,00 **Total: 1.510,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: ecoflex Modelo:

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA EXECUTIVA DIGITADOR: COM BRAÇOS, LÂMINA RESISTENTE E RODINHAS - TECIDO NA COR PRETA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 498,33 **Valor Unit.: 302,00** Total Item: 1.510,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 067 Lance: 825,00 **Total: 825,00**

Item: 12 Unidade: UN Marca: PC TOP Modelo:

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA DE RODINHAS EM NYLON, APOIO DE BRAÇO, ENCONSTO E ASSENTO ESTOFADO, ALMOFADAS: PESCOÇO, AJUSTE DE ALTURA (CADEIRA GAMER)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 833,33 **Valor Unit.: 825,00** Total Item: 825,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 1.300,00 **Total: 2.600,00**

Item: 15 Unidade: CJ Marca: Nicoli Soneto Modelo:

Descrição: CONJUNTO SALA DE JANTAR MESA 110 CM E 04 CADEIRAS - CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA MDF 15 MM; TAMPO EM MDF 15 MM; REVESTIMENTO COM FITA DE BORDA E PINTURA ULTRAVIOLETA; CADEIRA MDF 15/18 MM; PINTURA ULTRAVIOLETA; ASSENTO REVESTIDO COM ESPUMA E TECIDO COURINO PRETO. DIMENSÕES MESA: ALTURA: 76 CM; LARGURA: 68 CM; PROFUNDIDADE: 110 CM; PESO: 37,2 KG. PRODUTO FABRICADO EM MDF E MDP.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.331,85 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 2.600,00

COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA 50.387.433/0001-10 61.500,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 400,00 **Total: 4.000,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: CLM Modelo: 3 P

Descrição: ARMÁRIO AÉREO - 3 PORTAS BRANCO, MATERIAL LIGA DE AÇO. DIMENSÕES: 28D X 105W X 52H CENTÍMETROS. TIPO DE ACABAMENTO VERNIZ.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 892,03 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 4.000,00

Num: 099 Lance: 600,00 **Total: 13.200,00**

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

LOTE 4	Quant.: 1			
Item: 4	Unidade: UN	Marca: RS	Modelo: PA90	
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 KG - MOBILIÁRIO FABRICADO COM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDÊNCIA, EM CHAPA #26 (0,45 MM); POSSUI 04 (QUATRO) PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS VERTICALMENTE A CADA 50 MM, APTAS A SUPORTAR 25 KGF (UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS); EQUIPADO COM 04 (QUATRO) SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS; DISPÕE DE SISTEMA DE FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA CROMADA, COM FECHAMENTO EM SISTEMA DE VARÃO; AS PORTAS SÃO CONSTITUÍDAS EM 02 (DUAS) FOLHAS, COM 03 (TRÊS) DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CADA UMA, COM MATA-JUNTA CENTRAL; SUBMETIDO A PRÉ-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ; COR: CINZA CRISTAL; DIMENSÕES DO ARMÁRIO: 1.988 MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.); PESO TOTAL: 32,33 KG; FORNECIDO COM 02 (DUAS) CHAVES.				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 1.226,43	Valor Unit.: 600,00	Total Item: 13.200,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 680,00	Total: 13.600,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: RS	Modelo: PA12	
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM CAPACIDADE MINIMA DE 40 KG - COM 4 PRATELEIRAS E 2 PORTAS - MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO, DIMENSOES: ALT. 210 CM X LARGURA DE 110 CM; 4 PRATELEIRAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 40 KG.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.632,16	Valor Unit.: 680,00	Total Item: 13.600,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 580,00	Total: 8.700,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: RS	Modelo: LONGO	
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS - COM TRILHOS TELESCÓPICOS, CAPACIDADE DE 25KG POR GAVETA, MEDIDA APROXIMADA DE 133 X 46 X 71 CM, CHAVE COM SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, PORTA ETIQUETA/ GAVETA. CONFECCIONADO EM CHAPA 24 COR CINZA.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.580,88	Valor Unit.: 580,00	Total Item: 8.700,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 450,00	Total: 11.250,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: CS	Modelo: ESC	
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA - COM BASE CROMADA MODELO COM REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIDA COM TECIDO MESH E RODÍZIOS EM NYLON. COR PRETA, LINHA DIRETOR, COM REGULAGEM E ENCOSTO FIXO. ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO E POLIPROPILENO. PESO SUPOSTADO ATÉ 120 KG. ENCOSTO: MATERIAL TELA MESH; ASSENTO: MATERIAL TECIDO TELADO, ACOLCHOADO. ACABAMENTO ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA MÍNIMA 87CM; ALTURA MÁXIMA 94CM; LARGURA 57CM; COMPRIMENTO 51CM, LARGURA DO ASSENTO 46CM. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 40 A 50 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 680,00	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 11.250,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 1.000,00	Total: 1.000,00
Item: 14	Unidade: CJ	Marca: CS	Modelo: CZ	
Descrição: CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA - COMPOSTO POR MESA E 04 CADEIRAS; MESA COM TAMPO RETANGULAR; CONFECCIONADO EM GRANITO; NA COR CINZA; MEDINDO 1,20 X 0,80 M; COM ESPESSURA DE NO MINIMO 20 MM; ALTURA TOTAL DE 75 CM; ESTRUTURA DA MESA EM AÇO DE SECAO TUBULAR; COM 04 PES; COM PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI PO; NA COR BRANCA; COM ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA E ENCOSTO ALTO, EM AÇO TUBULAR MODELO VAZADO; REVESTIMENTO DO ASSENTO EM KORINO; NA COR PRETA; ESTRUTURA EM AÇO DE SECAO TUBULAR; COM PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI PO; NA COR BRANCA; GARANTIA DE NO MINIMO DE 12 MESES.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.393,33	Valor Unit.: 1.000,00	Total Item: 1.000,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 260,00	Total: 7.800,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: RS	Modelo: AÇO	

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: ESTANTE DE AÇO - NA COR CINZA COM 6 PRATELEIRAS; CHAPA 24 COM REFORÇO; ALTURA: 1,98 MTS; LARGURA: 92 CM; PROFUNDIDADE 30CM. CAPACIDADE DE CARGA 200KG. REFORÇOS EM FORMATO X DE FUNDO E LATERAL.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 540,00 **Valor Unit.: 260,00** Total Item: 7.800,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 390,00 **Total: 1.950,00**

Item: 23 Unidade: UN Marca: CS Modelo: REUNIÃO

Descrição: MESA DE REUNIÃO - MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA / MDF / MDP / OU SIMILAR. TIPO E DIMENSOES APROXIMADAS: REDONDA, 1,20 M DE DIÂMETRO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 670,00 **Valor Unit.: 390,00** Total Item: 1.950,00

ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA **82.476.144/0001-83** **14.000,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 1.400,00 **Total: 14.000,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: PRÓPRIA Modelo: AR-50 ESPECIAL

Descrição: ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO FICHA 6 GAVETAS DUPLAS - ESTRUTURA EM CHAPA #24 (0,60MM) CAPACIDADE DE 1500 FICHAS 6X9 OU 55KG POR GAVETA. DESLIZA POR TRILHOS, CORREDIÇAS COM MICRO ESFERAS, PORTA ETIQUETAS ESTAMPADOS NA FRENTE DA GAVETA, PUXADOR ESTAMPADO, FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES E FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. ACOMPANHA 2 DIVISORES POR GAVETA. ACOMPANHA KIT DE SAPATAS REGULÁVEIS MEDIDAS: 1,34 ALTURA X 0,58 LARGURA X 0,70 PROFUNDIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.858,61 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 14.000,00

AMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA **37.059.533/0001-59** **35.595,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 499,00 **Total: 13.972,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo: PRSGT

Descrição: CADEIRA ANATÔMICA - COM BASE GIRATÓRIA PISTÃO A GÁS, MECANISMO RELAX. DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO: 480 MM X 490 MM; ENCOSTO: 450 MM X 680 MM; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ASSENTO: EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada a quente com espessura de 15 mm, ESTOFADOS EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE (55 KG/M³) COM ESPESSURA 65 MM, UNIDO A ARMAÇÃO POR PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA E PARAFUSOS DE ESPESSURA 1/4 DE POLEGADA. ENCOSTO PRODUZIDO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada a quente com espessura de 15 mm, ESTOFADOS EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE (50 KG/M³) COM ESPESSURA DE 60 MM. UNIDO AO ASSENTO POR MOLA EM CHAPA METÁLICA DE 1/4 X 3 POLEGADAS, PROTEGIDA POR SANFONA PLÁSTICA, PRESA POR PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA E PARAFUSOS DE ESPESSURA 1/4 DE POLEGADA. FORRAÇÃO: EM TECIDO LISO 100% POLIÉSTER NO ASSENTO E ENCOSTO, COR VERDE ESCURO (SEM A TRAMA PRETA). ASSENTO E ENCOSTO COSTURADOS COM BORDAS PROTEGIDAS POR PERFIL DE PVC SEMI-RÍGIDO TIPO "E". BRAÇOS ANATÔMICOS TOTALMENTE REVESTIDOS EM POLIURETANO INJETADO NA COR PRETA, COM ALMA INTERNA EM AÇO, FIXADO NA ESTRUTURA DO ASSENTO E NA ESTRUTURA DO ENCOSTO SIMULTANEAMENTE. ESTRUTURA: BASE GIRATÓRIA COM 05 (CINCO) HASTES EM TUBO METÁLICO DE, APROXIMADAMENTE 25 X 25 X 1,5 MM PROTEGIDAS POR CAPAS DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO, EQUIPADAS COM RODÍZIOS DE NYLON DESLIZANTES DE DUPLO GIRO. SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS COM REGULAGEM MILIMÉTRICA, CURSO MÍNIMO DE 100 MM. SISTEMA DE RECLINAÇÃO TIPO RELAX COM TENSÃO AJUSTÁVEL (MECANISMO RELAX EXCÊNTRICO OU RELAX). ESTRUTURAS METÁLICAS TRATADAS PELO PROCESSO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADA COM TINTA PÓ-EPÓXI COR PRETA. ACABAMENTO DOS PÉS: ENCAIXE DE BORRACHA NA COR PRETA.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 721,15 **Valor Unit.: 499,00** Total Item: 13.972,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 90,00 **Total: 5.670,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: PROPRIO Modelo: EMP4P

Descrição: CADEIRAS FIXAS (SEM BRAÇO, SEM RODÍZIOS E SEM REGULAGEM) - MATERIAL DE CONFECÇÃO, AÇO / FERRO PINTADO; FIXA; ASSENTO E ENCOSTO EM PROLIPROPENO.

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Quantidade: 63	Val. Ref.: 146,67	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 5.670,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 250,00	Total: 7.500,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: LG3PP
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO. COR PRETO, ANATÔMICOS. ESTRUTURA: MATERIAL TUDO DE AÇO, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO. PINTURA EPÓXI-PÓ. PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 573,33	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 7.500,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 269,00	Total: 7.263,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: MRE1260
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO COM DUAS GAVETAS - CONFECCIONADA EM MADEIRA / MDF / MDP OU SIMILAR. COMPOSIÇÃO SIMPLES, CONFECCIONADO EM MDF 15 MM REVESTIMENTO LAMINADO MELANINICO DE BAIXA PRESSÃO, DUPLA FACE. MESAS COM BORDAS RECOBERTAS EM PERFIL DE PVC 'T' ESTRUTURA DE MESAS EM AÇO 1010/1020, ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGENS A BASE DE IMERSÃO EM BANHOS DE FOSFATO E REVESTIDA POR TINTA EPÓXI A UMA TEMPERATURA DE 150º, DIMENSOES APROXIMADAS LARGURA 120 CM X PROFUNDIDADE DE 60 CM X ALTURA DE 74 CM, PESO 33KG. NA COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 501,00	Valor Unit.: 269,00	Total Item: 7.263,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 1.190,00	Total: 1.190,00
Item: 22	Unidade: CJ	Marca: PROPRIO	Modelo: MRRD12
Descrição: MESA DE REUNIÃO COM 08 CADEIRAS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA MDP/MDF OU SIMILAR, TIPO E. DIMENSÕES APROXIMADAS: REDONDA DE 15D.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.616,67	Valor Unit.: 1.190,00	Total Item: 1.190,00
M. DE L. TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP		31.227.691/0001-94	6.000,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 400,00	Total: 6.000,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: FRATINI	Modelo: DIR
Descrição: CADEIRA DIRETOR PE V11 - MEDIDAS: ENCOSTO - LARGURA 43CM, ALTURA 49CM. ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 98CM. ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 85CM. ASSENTO - PROFUNDIDADE 49CM, LARGURA 74CM, ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO 53CM. ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO 40CM. BRAÇOS - COMPRIMENTO 30CM, LARGURA 5CM. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA LEVE E REFORÇADA, ENCOSTO EM TELA MESH NA COR PRETA. ASSENTO ESTOFADO REVESTIDO EM TECIDO. REGULAGEM DE ALTURA POR SISTEMA A GÁS, SISTEMA RELAX, BASE GIRATÓRIA EM POLIPROPILENO, RODÍZIOS P.P LEVES AO DESLIZAR E SUPORTA ATÉ 150KG.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.004,96	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 6.000,00
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA		47.034.949/0001-76	5.921,44
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 521,20	Total: 5.212,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: PC FORT	Modelo: MESH
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO ERGONÔMICA - COM ENCOSTO RECLINÁVEL E TRAVA, SUPORTE DE LOMBAR AJUSTÁVEL, APOIO DE BRAÇOS AJUSTÁVEIS COM REVESTIMENTO PU, AJUSTE DE ALTURA COM AMORTECIMENTO A GÁS, RODÍZIOS ANTI-RISCO, BASE EM NYLON E TELA MESH RESPIRÁVEL.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 583,14	Valor Unit.: 521,20	Total Item: 5.212,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 709,44	Total: 709,44
Item: 24	Unidade: UN	Marca: STIVARI	Modelo: ST

**MUNICÍPIO DE POTIM
POTIM-SP**

Descrição: MESA PARA IMPRESSORA - GAVETEIRO COM RODÍZIOS, 4 GAVETAS E 1 PRATELEIRA - PRODUZIDO EM MDP, ESCALA DE BRILHO FOSCO, REVESTIDO COM PINTURA BP, ESPESSURA DO TAMPO 15MM. POSSUI 4 PUXADORES CROMADOS, 4 RODÍZIOS RESISTENTES, 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPIAS EM AÇO. PESO SUPOSTADO NO TAMPO 11KG, PESO SUPOSTADO NAS GAVETAS 2KG, PESO SUPOSTADO NAS PRATELEIRAS 6KG. SISTEMA DE MONTAGEM ATRAVÉS DE CAVILHAS, MINIFIX E PARAFUSOS. ACOMPANHA MANUAL DE MONTAGEM. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: ALTURA 62,5CM X LARGURA 90CM X PROFUNDIDADE 35 CM. PESO 22KG. COR BRANCO OU AMADEIRADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 713,00 Valor Unit.: 709,44 Total Item: 709,44

ESPAÇO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA 34.329.066/0001-41 7.915,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 420,00 **Total: 420,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: GAVETEIRO 04 GAV

Descrição: GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS - ALTURA: 67 CM; LARGURA: 46,5 CM; PROFUNDIDADE: 42 CM; MATERIAL PRINCIPAL: MDF; COR PREDOMINANTE: CINZA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 565,00 Valor Unit.: 420,00 Total Item: 420,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 350,00 **Total: 1.750,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: GAVETEIRO 03 GAV

Descrição: GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS - DEVERÁ SER COMPOSTO POR LATERAL, FUNDO, BASE, TAMPO E FRENTE DAS GAVETAS. FORNECIDOS EM PLACA DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE DE 18MM DE ESPESSURA, COM AS FACES SUPERIOR E INFERIOR REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO LISO OU AMADEIRADO. AS FACES LATERAIS APARENTES DEVE RECEBER BORDA RETA EM PVC COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA, NA MESMA COR DO LAMINADO. AS LATERAIS DEVEM POSSUIR BATENTE PARA GAVETA, FABRICADO EM PERFIL DE ALUMÍNIO COM NERVURAS ESTRUTURAIS E ALOJAMENTO FRONTAL PARA INSTALAÇÃO DE BATEDOR COM FUNÇÃO DE MINIMIZAR IMPACTOS AO FECHAR AS GAVETAS. BASE COM 04 RODÍZIOS AUTOLUBRIFICANTES DE DUPLO GIRO DE 35MM, FABRICADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA RESPEITANDO AS NORMAS DA ABNT E BASE DO RODÍZIO EM AÇO COM NO MÍNIMO 1,5 MM DE ESPESSURA, FIXADOS COM 04 PARAFUSOS. PARA UNIÃO DOS COMPONENTES DO CORPO DEVE SER UTILIZADO SISTEMA - PINO DE AÇO COM ROSCA E BUCHA PLÁSTICA - E CAVILHAS. AS GAVETAS DEVERÃO SER FORNECIDAS COM CORPO INJETADO EM TERMOPLÁSTICO DO TIPO ABS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 548,33 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 1.750,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 695,00 **Total: 4.170,00**

Item: 20 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: MESA EM L

Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM 02 GAVETAS - MADEIRA MDP (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TEXTURIZADO COM NO MÍNIMO 0,3 MM DE ESPESSURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DA SUPERFÍCIE, COR CINZA OU AMADEIRADA. BORDAS RETAS EM TODO PERÍMETRO, COM PERFIL DE ACABAMENTO EM FITA DE POLIESTIRENO SEMIRRÍGIDO COM 0,3MM DE ESPESSURA NO MÍNIMO (NA MESMA COR DA SUPERFÍCIE), CONTENDO RAIOS DA BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO COM NO MÍNIMO 2,5MM CONFORME NBR 13966 - TABELA 1, COLADA PELO PROCESSO HOLT-MELT (A QUENTE). PASSAGEM PARA FIAÇÃO COM ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO TEXTURIZADO NA MESMA COR DO TAMPO, COM DIÂMETRO DE 60MM. A PARTE INFERIOR DO TAMPO DEVERÁ CONTER BUCHAS METÁLICAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 873,33 Valor Unit.: 695,00 Total Item: 4.170,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 105,00 **Total: 1.575,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: MESA PARA IMPRESSORA

Descrição: MESA PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA EM AÇO/ FERRO PINTADO; DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 40 X 70 CM. TAMPO EM MADEIRA MDP/MDF OU SIMILAR.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 386,33 Valor Unit.: 105,00 Total Item: 1.575,00

**MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP**

PREGOEIRO: BRUNO CAMILO FRANÇA DE ABREU